L’importo complessivo a base d’asta per la durata di n.24 mesi (comprensivo di oneri accessori, 

etc.), calcolato sulla base della stima del fabbisogno biennale di divise professionali per i settori di 

Ristorazione, Benessere, Meccatronica delle sedi AFOL è stato determinato in € 92.628,40 

(Novantaduemilaseicentoventotto/40), IVA esclusa, ed è così suddiviso: 

INDICAZIONE DEI LOTTI IMPORTO BIENNALE IVA ESCLUSA 

Lotto 1: Divise professionali settore Ristorazione (n130 
pasti+ n.80 bar)  

23.168,40 

Lotto 2: Divise professionali settore Benessere (n.460 
donna+n.56 uomo)

[...]

36.212,00 

Ai soli fini del computo del valore dell’appalto ex art. 35, comma 4, D.Lgs. 50/2016, considerata 

altresì la facoltà di rinnovo del servizio per ulteriori 24 mesi e la proroga tecnica per ulteriori 6 mesi, 

l’importo complessivo è stimato in € 208.413,90 (Duecentoottomilaquattrocentotredici/90 euro). 

L’importo complessivo a base d’asta è al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché 

degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 

Non sono ammesse, a pena di esclusione dalla gara, le offerte in aumento rispetto al suddetto